
Sede legale: via 29 Aprile, 6 | 36015 Schio (VI) | T +39
0445-610511
amministrativo@pasubiotecnologia.it |
www.pasubiotecnologia.it
pasubiotecnologia@legalmail.it |  Cod.  Fisc.  e  P.  IVA
02373540240

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

prot. n. 1925/2021 del 20.05.2021

Oggetto: Affidamento della fornitura, mediante RDO su MEPA, ai sensi dell'art. 1 D.L. 76/2020 convertito, con
modificazioni,  in  L.  120/2020,  di  nr.  3  Sistemi  di  Videoconferenza  mobile nell’ambito  del  Progetto
“AVATAR” -  POR-FESR 2014 -2020, Azione 2.3.1  -  DGRV 291/2019 "BANDO INNOVATION LAB" -  ID
10235601 - CIG: Z52316804D - CUP: F53F19000000002

Il Direttore Generale

Premesso che:

• Pasubio Tecnologia s.r.l.  è affidataria in house relativamente al servizio di  informatica-reti-dati-fonia del  Comune di
Schio,  socio  a maggioranza relativa  della  società a totale capitale pubblico,  ai  sensi  della deliberazione di  Giunta
Comunale n. 38 del 17.02.2020;

• nell'ambito del Programma Operativo POR FESR  2014 - 2020 della Regione del Veneto,  Asse 2  "Agenda Digitale",
Azione 2.3.1, con deliberazione della Giunta Regionale del  Veneto n. 291 del 19.03.2019 è stato approvato il "Bando
per la costituzione di InnovationLab per il network Centri P3@-Palestre Digitali e la diffusione degli Open Data", che si
pone  come obiettivo  quello  di  far  nascere  e  diffondere  sul  territorio  i  c.d.  "InnovationLab"  –  luoghi  di  incontro  e
partecipazione attiva, al fine di  favorire un approccio partecipato alla creazione, ammodernamento e diffusione dei
servizi pubblici digitali, attraverso il consolidamento e la diffusione di "P3@-Palestre Digitali" (intese quali centri pubblici
per l'accesso, l'acculturazione e l'assistenza ai servizi digitali e la diffusione della cultura) e l'utilizzo e analisi degli Open
Data per accrescere la quantità e migliorare la qualità delle informazioni e dei servizi per i cittadini;

• il Comune di Schio, in qualità di ente capofila, ha presentato alla Regione Veneto domanda di contributo mediante invio
del Progetto denominato "AVATAR – ALTO VICENTINO: ALLEANZA TERRITORIALE PER AZIONI IN RETE";

• con Decreto del Dirigente dell'Area Gestione FESR della Regione del Veneto n. 36 del 11.02.2020 è stata disposta la
concessione del contributo di € 700.000,00 in favore del Comune di Schio quale ente capofila per il Progetto "AVATAR";

• con Determinazione Dirigenziale n° 1519/2020 del 21/12/2020 il Comune di Schio ha affidato a Pasubio Tecnologia
s.r.l., per le premesse in essa contenute, la realizzazione degli interventi ICT nell'ambito del progetto "AVATAR" per un
importo complessivo di € 257.964,00 iva inclusa;

Preso atto che: 

• il  Budget  del  Progetto  “AVATAR” prevede,  all’interno  della  voce  di  spesa  “Hardware e  Software”,  l’acquisizione  di
dotazioni audio video;

• con nota prot. n. 492/2021 il Comune di Schio ha richiesto a Pasubio Tecnologia s.r.l. presentazione di preventivo per
hardware, software e servizi nell'ambito del progetto AVATAR all'interno della quale rileva anche la quotazione di Sistemi
di Videoconferenza mobile;

• a seguito della presentazione da parte di Pasubio Tecnologia s.r.l. del preventivo prot. n. 32/2021, il Comune di Schio,
con nota prot. n. 961/2021, ha confermato l'acquisto, a valere sulla Determinazione Dirigenziale n°1519/2020, di n. 3
Sistemi di Videoconferenza mobile per una spesa totale di € 9.510,00 + IVA;

Constatato che:

• l’art. 1, comma 2, lett. a, del D.L 76/2020 convertito in Legge 120/2020 dispone l’affidamento diretto per acquisto di
servizi e forniture di importo inferiore a 75.000 euro sino al 31/12/2021;

• l’art.1, comma 3 del del D.L 76/2020 convertito in Legge 120/2020, dispone che gli affidamenti diretti possono essere
realizzati mediante determina a contrarre o atto equivalente che contenga gli elementi di cui all’art. 32 comma 2 del D.
Lgs. 50/2016;

PASUBIO TECNOLOGIA S.r.l. - Sede legale: via 29 Aprile, 6 - 36015 Schio (VI) - T +39 0445-610511
amministrativo@pasubiotecnologia.it  - www.pasubiotecnologia.it - PEC: pasubiotecnologia@legalmail.it

Cod. Fisc. e P. IVA 02373540240 - Capitale Sociale € 198.950,95 i.v. - Numero REA: VI – 228735 - Iscrizione ROC nr. 26417

http://www.pasubiotecnologia.it/
http://www.pasubiotecnologia.it/


Sede legale: via 29 Aprile, 6 | 36015 Schio (VI) | T +39
0445-610511
amministrativo@pasubiotecnologia.it |
www.pasubiotecnologia.it
pasubiotecnologia@legalmail.it |  Cod.  Fisc.  e  P.  IVA
02373540240

• l’art. 3 “Definizioni”, comma 1, lettera dddd), n. 3) del D.Lgs. 50/2016 tra gli “strumenti di negoziazione” contempla il
mercato  elettronico  realizzato  da  centrali  di  committenza  nel  caso  di  acquisti  effettuati  attraverso  confronto
concorrenziale; 

• l’art. 36, comma 6 del D.Lgs. 50/2016 prevede che per lo svolgimento delle procedure sotto soglia le stazioni appaltanti
possono procedere attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua
procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica e  che (a tal fine) il Ministero dell’economia e
delle finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle
pubbliche amministrazioni (MEPA); 

Verificato che per la fornitura in oggetto non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.26 della Legge 488/1999;

Considerato che:

• è dunque possibile utilizzare lo strumento di acquisto del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA),
operante attraverso Consip;

• è stata avviata procedura di Richiesta di Offerta (RDO n. 2788003), con aggiudicazione al criterio del minor prezzo ai
sensi dell'art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e base d'asta pari ad € 9.510,00 + IVA,  invitando le seguenti ditte,
iscritte al Bando “Beni – Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” del Mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione:

- ACTS Informatica di Balzarin Luca di Caldogno (VI);

- Cover Up S.r.l. Unipersonale di Sandrigo (VI);

- Icom S.r.l. di Zanè (VI);

• entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte (28.04.2021 ore 20,00) sono pervenute le seguenti offerte:

- Cover Up S.r.l. Unipersonale: 8.445,00 + IVA;

- Icom S.r.l.: € 8.120,01 + IVA;

e che pertanto il concorrente risultato primo in graduatoria corrisponde alla ditta Icom S.r.l.;

Ravvisato che l'aggiudicazione diventa efficace una volta effettuate le verifiche del possesso, da parte della ditta aggiudicataria,
dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e che pertanto Pasubio Tecnologia s.r.l. ha provveduto, con
esito positivo, alla verifica dei requisiti dichiarati dalla ditta Icom S.r.l.;

Dato atto che:

• per quanto sopra esposto, si dichiara, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l'efficacia dell'aggiudicazione
della fornitura in parola a favore della ditta  Icom S.r.l. con sede legale in  Via Prà Bordoni 11/C - 36010, Zanè (VI) –
P.IVA: 01561040245;

• il contratto da stipulare non è soggetto a “stand still” trattandosi di una procedura di cui all'art. 32, comma 10, lettera b)
del D.Lgs. 50/2016;

• la copertura finanziaria della presente procedura viene garantita dallo stanziamento previsto dal Comune di Schio per
Pasubio Tecnologia di cui alla Determinazione Dirigenziale n° 1519/2020;

Visti:

• il D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.;

• il D.L. 76/2020, convertito in L. 120/20;

• la Linea Guida Anac n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

• il D.Lgs n.33 del 2013 e ss. mm. e ii.;

PASUBIO TECNOLOGIA S.r.l. - Sede legale: via 29 Aprile, 6 - 36015 Schio (VI) - T +39 0445-610511
amministrativo@pasubiotecnologia.it  - www.pasubiotecnologia.it - PEC: pasubiotecnologia@legalmail.it

Cod. Fisc. e P. IVA 02373540240 - Capitale Sociale € 198.950,95 i.v. - Numero REA: VI – 228735 - Iscrizione ROC nr. 26417

http://www.pasubiotecnologia.it/
http://www.pasubiotecnologia.it/


Sede legale: via 29 Aprile, 6 | 36015 Schio (VI) | T +39
0445-610511
amministrativo@pasubiotecnologia.it |
www.pasubiotecnologia.it
pasubiotecnologia@legalmail.it |  Cod.  Fisc.  e  P.  IVA
02373540240

• le Condizioni Generali di Contratto relative al Bando “Beni – Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine
perUfficio” del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento in parola;

DETERMINA

• di dare atto  che  le premesse formano presupposto,  condizione essenziale e parte integrante e  sostanziale del
presente provvedimento;

• di  affidare,  ai sensi dell'art. 1 D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, in L. 120/2020,  alla ditta  Icom S.r.l. con
sede legale in Via Prà Bordoni 11/C - 36010, Zanè (VI) – P.IVA: 01561040245, risultata miglior offerente, la fornitura
di nr. 3 Sistemi di Videoconferenza mobile per un importo pari ad € 8.120,01 + IVA;

• di dichiarare efficace la presente aggiudicazione;

• di stipulare il contratto mediante scrittura privata, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del d.lgs. 50/2016, a mezzo della
piattaforma Consip Mepa;

• di liquidare la suddetta somma in favore della ditta Icom S.r.l. su presentazione di regolari fatture;

• di assumere il ruolo di responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 del Dlgs. 50/2016 e s.m.i.;

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul  sito web di  Pasubio Tecnologia s.r.l.  nella Sezione
“Società trasparente”, come stabilito ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE

Mario Scortegagna

PASUBIO TECNOLOGIA S.r.l. - Sede legale: via 29 Aprile, 6 - 36015 Schio (VI) - T +39 0445-610511
amministrativo@pasubiotecnologia.it  - www.pasubiotecnologia.it - PEC: pasubiotecnologia@legalmail.it

Cod. Fisc. e P. IVA 02373540240 - Capitale Sociale € 198.950,95 i.v. - Numero REA: VI – 228735 - Iscrizione ROC nr. 26417

http://www.pasubiotecnologia.it/
http://www.pasubiotecnologia.it/

